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РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование (Артемовское сельское поселение(
АДМИНИСТРАЦИЯ  Артемовского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.01.2017 года                                №  32                              п. Новокадамово

	«Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы Артемовского сельского поселения «Доступная среда на 2016-2018 годы» за 2016 год»


	
	


Руководствуясь статьями 16, 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Постановлением Администрации Артёмовского сельского поселения от 22.08.2013 № 166 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Артёмовского сельского поселения»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы « Доступная среда на 2016-2018 годы» за 2016 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Ответственность за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы Администрации

Артемовского  сельского поселения                          

О.П. Кузнецов  
Приложение
к Постановлению Администрации
Артемовского сельского поселения

от 30.01.2017   № 32 

ОТЧЕТ

о реализации муниципальной программы Октябрьского района 

«Доступная среда» по результатам работы за 2016 год

Муниципальная программа Артемовского сельского поселения «Доступная среда» (далее – Программа) утверждена постановлением Администрации Артемовского сельского поселения от 28.08.2015 № 191. Ответственным исполнителем является Администрации Артемовского сельского поселения. Соисполнителями являются МУК «Новокадамовский СДК» .
Ответственным исполнителем и соисполнителями Программы в 2016 году реализован комплекс мероприятий, направленных на формирование условий для беспрепятственного доступа к объектам и услугам в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения по направлениям:

- организационные мероприятия;

- формирование доступной среды для инвалидов;

- обеспечение беспрепятственного доступа инвалидов к объектам социальной инфраструктуры.
1. Результаты реализации основных мероприятий подпрограмм Программы

Программа «Доступная среда».
Мероприятие 1 Социальная реабилитация инвалидов
В рамках мероприятия  выполнено:

- Изготовление сметы на производство работ по текущему ремонту здания СДК х. Киреевка 

- Экспертиза сметной документации по текущему ремонту здания СДК х. Киреевка
Мероприятие 2 Развитие коммуникационных связей, методическое и информационное сопровождение
В 2016 году в рамках международного дня и декады инвалидов были проведены мероприятия в форме встреч, круглых столов, конкурсов для инвалидов и пенсионеров, благотворительных обедов и чаепития с выступлениями коллективов художественной самодеятельности, с вручением продуктовых наборов и сувениров, оказанием материальной помощи. 

Среди инвалидов, проживающих на территории Артемовского сельского поселения, проводилось анкетирование (опрос). В результате установлено, что доля инвалидов, положительно оценивающих отношение населения к проблемам инвалидов, в общей численности опрошенных инвалидов Октябрьского района, составляет 35 %.
2. Сведения об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию муниципальной программы

 На реализацию Программы в 2016 году было предусмотрено финансирование в сумме 108,1 тыс. рублей, в том числе из бюджета:

- областной бюджет – 0,0 тыс. рублей; 

- местный бюджет – 108,1 тыс. рублей.

Из них:

мероприятие 1 Социальная реабилитация инвалидов
– 108,1 тыс. рублей, в том числе из бюджета:

- областной бюджет – 0,0 тыс. рублей; 

- местный бюджет – 108,1 тыс. рублей.
Мероприятие 2 Развитие коммуникационных связей, методическое и информационное сопровождение
– 0,0 тыс. рублей, в том числе из бюджета:

- областной бюджет – 0,0 тыс. рублей; 

- местный бюджет – 0,0 тыс. рублей.
Сумма не освоенных средств по Программе составляет 0,0 тыс. рублей,     в том числе из средств:

- областной бюджет – 0,0 тыс. рублей; 

- местный бюджет – 0,0 тыс. рублей.

Отчет о финансировании, освоении и результативности проводимых программных мероприятий представлен в приложении № 1 к приложению настоящего постановления.

Перечень нереализованных или реализованных не в полном объеме                основных мероприятий отсутствует.

3. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) 
муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы

В ходе реализации Программы достигнуты следующие результаты.

Из двух мероприятий программы «Доступная среда» два показателя выполнены.
Оценка результатов реализации Программы за 2016 год представлена в приложении № 2 к приложению настоящего постановления.

Годовой отчет о выполнении Программы представлен в приложении № 3 к приложению настоящего постановления.

Перечень нереализованных или реализованных не в полном объёме основных мероприятий подпрограмм Программы за 2016 год представлен в приложении № 4 к приложению настоящего постановления.
4. Информация о внесенных ответственным 
           исполнителем изменениях в Программу

В течение 2016 года в Программу, утвержденную постановлением Администрации Артемовского сельского поселения от 28.08.2015 № 191, три раза были внесены изменения. В целях перераспределения средств, предусмотренных программой и в связи с оптимизацией расходов бюджета Артемовского сельского поселения, приняты постановления:

- от 22.01.2016 № 23 «О внесении изменений в постановление Администрации Артемовского сельского поселения от 28.08.2015 № 191»;

- от 19.05.2016 № 104 «О внесении изменений в постановление Администрации Артемовского сельского поселения от 28.08.2015 № 191»;

- от 29.12.2016 № 265 «О внесении изменений в постановление Администрации Артемовского сельского поселения от 28.08.2015 № 191».

Средства, предусмотренные на реализацию Программы, использованы по целевому назначению. Данные о нецелевом использовании средств, предусмотренных на реализацию Программы, отсутствуют.

5. Результаты оценки эффективности 
        реализации государственной программы

Основные цели и задачи, направленные на реализацию Программы в 2016 году, выполнены в пределах предусмотренных плановых расходов.
Оценка эффективности реализации Программы по итогам работы в 2016 году определяется исходя из качественной оценки каждого мероприятия и составляет:

1. Мероприятие 1 «Социальная реабилитация инвалидов».
1) Индекс результативности:


68,0 : 68,0 = 1,0

48,0 : 48,0 = 1,0

35,0 : 35,0 = 1,0

Итого : 1,0 + 1,0 + 1,0 = 3,0

3,0 : 3 = 1,0

2) Индекс эффективности 

* работы выполнены в полном объеме.

2. Мероприятие 2 «Развитие коммуникационных связей, методическое и информационное сопровождение».

1) Индекс результативности:

35,0 : 35,0 = 1,0

Качественная оценка подпрограммы – высокий уровень эффективности.

Анализ реализации Программы в 2016 году, проведенный в соответствии   с методикой, показал, что эффективность реализации Программы составила
100,0 процентов.

Качественная оценка Программы - высокий уровень эффективности. Целевые показатели Программы выполнены на 100,0 процентов. 

Ведущий специалист  по делопроизводству, 
архивной работе                                                                        М.С. Хмелева
Приложение № 1 

к отчету 

ОТЧЕТ

о финансировании, освоении и результативности проводимых мероприятий Программы 

(тыс. рублей)

	№ 
п/п
	Наименование
мероприятия
	Объем ассигнований в соответствии  
с постановлением Администрации   
Октябрьского района об утверждении  
Программы
	Уточненный план ассигнований    
на 2016 год
	Исполнено (кассовые расходы)
	Объемы   
неосвоен-
ных      
средств  
и причины
их неос- 
воения   
(по ис-  
точникам 
финанси- 
рования)

	
	
	всего
	феде-  
раль-ный
бюд-жет 

	обла-стной    
бюд-жет
	мест- 
ный   
бюд-жет
	вне-бюд-
жет-ные 
источ 
ники
	всего
	феде-  
раль-ный
бюд-жет 

	обла-стной    
бюд-жет
	мест- 
ный   
бюд-жет
	вне-бюд-

жет-ные

источ

ники
	всего
	феде-  
раль-ный
бюд-жет 

	обла-стной    
бюд-жет
	мест- 
ный   
бюд-жет
	вне-бюд-

жет-ные 

источ 

ники
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Всего по Программе
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1. Подпрограмма 1 «Адаптация приоритетных объектов социальной инфраструктуры»

	1.1.
	Изготовление сметы на производство работ по текущему ремонту здания СДК х. Киреевка
	88,1
	-
	-
	88,1
	-
	88,1
	-
	-
	88,1
	-
	88,1
	-
	-
	88,1
	-
	сметная до-смета изготовлена

	1.2.
	Экспертиза сметной документации по текущему ремонту здания СДК х. Киреевка
	20,0
	-
	-
	20,0
	-
	20,0
	-
	-
	20,0
	-
	20,0
	-
	-
	20,0
	-
	экспертиза пройдена

	ИТОГО по подпрограмме 1
	108,1
	-
	-
	108,1
	-
	108,1
	-
	-
	108,1
	-
	108,1
	-
	-
	108,1
	-
	

	2. Подпрограмма 2 «Формирование толерантного отношения общества к инвалидам и другим маломобильным группам населения»

	2.1.
	Развитие коммуникационных связей, методическое и информационное сопровождение
	без финансирования


Приложение № 2

к отчету

Оценка результатов реализации Программы за 2016 год

	N  
п/п
	Задачи, направленные на достиже-ние цели
	Планируемый объем финансирования на решение данной      
задачи (тыс. руб.)
	Фактический объем финансирования на решение данной задачи (тыс. руб.)
	Количественные и/или качественные целевые показатели, характеризующие достижение целей и решение задач
	Еди-ница  
изме-рения
	Базовое значе-ние показате-ля (на начало реализации муниципаль-ной программы)
	Плани-руемое значение показателя на 2016
	Достиг-нутое значение показателя за 2016 год

	
	
	Бюджет    
поселения
	Другие   
источ-ники
	Бюджет    
поселения
	Другие источники
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Повышение уровня доступнос-ти приори-тетных объектов и услуг в приоритет-ных сферах жизнедея-тельности инвалидов и других маломобильных групп населения
	108,1
	-
	108,1
	-
	Показатель 1.Доля доступных для инва-лидов и других маломобильных групп населения учреждений культуры
	%
	5,0
	1,0
	1,0

	
	
	
	
	
	
	Показатель 2. Доля инвалидов, положи-тельно оценивающих уровень доступнос-ти приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятель-ности, в общей численности опрошенных инвалидов Октябрьского района
	%
	5,0
	35,0
	35,0


	2.
	Преодоле-ние социа-льной раз-общеннос-ти в обще-стве и фор-мирование позитивно-го отноше-ния к проблемам инвалидов
	-
	-
	-
	-
	Показатель 1. Доля инвалидов, положительно оценивающих отношение населения к проблемам инвалидов, 

в общей численности опрошенных инвалидов Октябрьского района
	%
	15,0
	35,0
	35,0


Приложение № 3

к отчету

ГОДОВОЙ ОТЧЕТ

о выполнении Программы за 2016 год

	Ответственный исполнитель: Администрация, МУК «Новокадамовский СДК»
	

	Источник финансирования: бюджет Артемовского сельского поселения
	

	Наименования подпрограммы, мероприятия 

(с указанием порядкового номера)
	Объем  финансирования на 2016 год 

(тыс. руб.)     
	Выполнено  (тыс. руб.)
	Степень и результаты выполнения мероприятия в соответствии с перечнем стандартных процедур, указанных в графе 3 приложения № 5 к Порядку
	Профинансиро-вано (тыс.руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Программа "Доступная среда"            
	108,1
	108,1
	 
	108,1

	Мероприятие 1 
	 
	 
	 
	 

	Изготовление сметы на производство работ по текущему ремонту здания СДК х. Киреевка
	88,1
	88,1
	-
	88,1

	Мероприятие 2
	
	
	
	

	Экспертиза сметной документации по текущему ремонту здания СДК х. Киреевка
	20,0
	20,0
	Изготовление сметной документации и проверка достоверности определения сметной стоимости
	20,0

	
	
	
	
	


Приложение № 4
к отчету

ПЕРЕЧЕНЬ
нереализованных или реализованных не в полном объёме основных мероприятий подпрограмм Программы за 2016 год
	№ п/п
	Номер и наименование
	Ответственный исполнитель, соисполнитель (должность/ФИО)
	Плановый срок окончания реализации
	Фактический срок
	Результаты
	Причины не реализации/реализации не в полном объеме

	
	
	
	
	Начала реализа-ции
	Окончания реализации
	запланированные
	достиг-нутые
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Программа 1 «Доступная среда»
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-


